
                                                                                Determinazione Amministratore Unico n. 15 del 31.7.2023 

ABRUZZO PROGETTI S.p.A.                                                                                                                                                       www.abruzzoprogettispa.it 
Sede Legale e Amministrativa:                                                                                                                                                        C.F. e PI. 01560580662  
P.zza Santa Maria Paganica, 5 – 67100 L’Aquila                                                                                                                            Capitale sociale: € 400.000,00 
                                                                                                                                                                                            Pec: abruzzoprogetti@pec.it    

  

 

 

Determinazione n. 15 del 31.7.2023 

 

Oggetto: Abruzzo Progetti S.p.A. - Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami, per l’ammissione 

al corso-concorso selettivo di formazione per l’assunzione di n. 10 unità di personale a tempo 

determinato per 12 mesi, part time 36 ore (90%) - con inquadramento corrispondente al 2° livello del 

“CCNL per dipendenti da aziende del terziario, della distribuzione e dei servizi” -; Profilo 

professionale di “Operatore di Sala e Referente di turno - Servizio NUE 1-1-2”.  

Approvazione dell’Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami e del suo allegato.  

Nomina del Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i., con autorizzazione 

al trattamento dei dati personali. 
 

L’Amministratore Unico di Abruzzo Progetti S.p.A. Ing. Andrea Italo Di Biase 
 

Visto:   

- la Legge 241/90 e s.m.i.;  

- il Regolamento (UE) 2016/679 del 27.4.2016 (GDPR); 

- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale Nr. 225 del 29.4.2022;  

- la Deliberazione di Giunta Regionale Nr. 226 del 29.4.2022; 

- il vigente Statuto di Abruzzo Progetti S.p.A.; 

- l'Accordo Quadro sottoscritto in data 31.12.2021 tra la Regione Abruzzo e la società in house 

Abruzzo Engineering S.p.A. (oggi Abruzzo Progetti S.p.A.), approvato dalla Giunta Regionale 

con DGR n° 941 del 30.12.2021; 

- la L.R. n° 46 del 20.12.2019; 

- la determinazione DRG/35 del 24.06.2022 della Regione Abruzzo;  

- la Determinazione n. 66/APC dell’1.6.2023 dell'Agenzia Regionale di protezione Civile; 

-  la Comunicazione di Abruzzo Progetti S.p.A. del 3.7.2023 relativa al progetto Numero Unico 

di emergenza 1-1-2; 



                                                                                Determinazione Amministratore Unico n. 15 del 31.7.2023 

ABRUZZO PROGETTI S.p.A.                                                                                                                                                       www.abruzzoprogettispa.it 
Sede Legale e Amministrativa:                                                                                                                                                        C.F. e PI. 01560580662  
P.zza Santa Maria Paganica, 5 – 67100 L’Aquila                                                                                                                            Capitale sociale: € 400.000,00 
                                                                                                                                                                                            Pec: abruzzoprogetti@pec.it    

  

- la Determinazione n. 12 dell’1.06.2023 dell’Amministratore Unico di Abruzzo Progetti SpA; 

- la Determinazione n. 14 dell’11.07.2023 dell’Amministratore Unico di Abruzzo Progetti SpA. 

Premesso che:  

- Abruzzo Progetti S.p.A. è una società in house providing della Regione Abruzzo e, come tale, 

è destinataria di affidamenti diretti di servizi e prestazioni da parte dell’Ente regionale, ivi 

compresi i servizi e le prestazioni da rendere nell’ambito delle attività della ricostruzione post-

sisma 2009; 

- Abruzzo Progetti S.p.A. è assoggettata a forme di controllo analoghe a quelle che la Regione 

Abruzzo esercita sui propri uffici;  

- con deliberazione del 6.6.2022 l’Assemblea Straordinaria della Società ha adottato il nuovo 

testo dello statuto sociale, così come modificato ed approvato dalla Giunta Regionale in specie 

per ciò che attiene, tra l’altro, l’incremento delle attività della Società e dei soggetti con cui può 

sottoscrivere convenzioni; 

- con determinazione DRG/35 del 24.06.2022, la Regione Abruzzo ha demandato al Direttore 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile il compito di coordinare gli adempimenti tecnico-

amministrativi conseguenti l’adozione del Numero Unico Europeo di Emergenza (N.U.E. 1-1-

2);  

- l’Agenzia Regionale di protezione Civile ha, pertanto, provveduto a predisporre il relativo 

progetto di dettaglio, volto alle implementazioni strutturali, tecnologiche, funzionali e 

organizzative necessarie alla completa attuazione del servizio relativo al funzionamento del 

Numero Unico Europeo di Emergenza (N.U.E. 1-1-2);  

- il predetto progetto è stato successivamente sottoposto a verifica dal Ministero dell’Interno al 

fine di acquisire il parere della Commissione Consultiva ex art. 98 vicies semel del D. lgs. 

259/2003; 

- la citata Commissione Consultiva ha ritenuto il progetto in questione conforme al Disciplinare 

tecnico-operativo standard predisposto dal Ministero dell’Interno; 

- a seguito di quanto sopra, l’Agenzia Regionale di protezione Civile ha proceduto ad affidare 

all’Abruzzo Progetti S.p.A., a mezzo di specifica convenzione del 6.6.23, il servizio relativo 

alla selezione e alla gestione del personale per il Centro Unico di Risposta (C.U.R.) del Numero 

Unico europeo di Emergenza (N.U.E. 1-1-2). 



                                                                                Determinazione Amministratore Unico n. 15 del 31.7.2023 

ABRUZZO PROGETTI S.p.A.                                                                                                                                                       www.abruzzoprogettispa.it 
Sede Legale e Amministrativa:                                                                                                                                                        C.F. e PI. 01560580662  
P.zza Santa Maria Paganica, 5 – 67100 L’Aquila                                                                                                                            Capitale sociale: € 400.000,00 
                                                                                                                                                                                            Pec: abruzzoprogetti@pec.it    

  

 

RILEVATO CHE:  

- il servizio relativo al Numero Unico europeo di Emergenza (N.U.E. 1-1-2) che Abruzzo 

Progetti S.p.A deve fornire, in virtù della Convenzione sottoscritta con l’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile, ha precise peculiarità e caratteristiche; 

- Abruzzo Progetti S.p.A., con propria Comunicazione del 3.7.2023, ha chiesto ai dipendenti 

attualmente in forza alla Società se fossero interessati a prestare la loro attività lavorativa 

nell’ambito del progetto relativo al Numero Unico europeo di Emergenza (N.U.E. 1-1-2), 

ricevendo l’adesione di un solo dipendente a tal fine; 

- non essendo possibile utilizzare, se non in parte residuale, il personale attualmente impegnato 

nei differenti servizi previsti dal citato Accordo Quadro, Abruzzo Progetti S.p.A. ha la necessità 

di procedere, con sollecitudine, tramite avviso di selezione pubblica, all’assunzione di n. 10 

unità di personale a tempo determinato per 12 mesi, part time 36 ore (90%) - con inquadramento 

corrispondente al 2° livello del “CCNL per dipendenti da aziende del terziario, della 

distribuzione e dei servizi” - relativamente al profilo professionale di “Operatore di Sala e 

Referente di turno - Servizio NUE 1-1-2”;  

- con determinazione n. 14 dell’11.7.23, Abruzzo Progetti S.p.A., ha proceduto ad affidare 

all’operatore economico “GI GROUP SPA” (C.F./P.IVA: 11629770154) l’appalto per la 

fornitura del servizio finalizzato alla selezione di personale da assumere a tempo determinato e 

da destinare al Centro Unico di risposta (CUR) del numero Unico Emergenza Abruzzo (NUE 

1-1-2). 
  
RAVVISATA:  

- la necessità di assicurare un’idonea formazione degli operatori da assumere per il servizio in 

questione, attraverso un corso-concorso, costituito dalle seguenti fasi: - prova preselettiva 

scritta; - prova orale e psico-attitudinale per l’ammissione al corso; - prova finale per la 

determinazione della graduatoria; 
 

        RITENUTO DI: 

- approvare l’Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per l’ammissione al corso – concorso 



                                                                                Determinazione Amministratore Unico n. 15 del 31.7.2023 

ABRUZZO PROGETTI S.p.A.                                                                                                                                                       www.abruzzoprogettispa.it 
Sede Legale e Amministrativa:                                                                                                                                                        C.F. e PI. 01560580662  
P.zza Santa Maria Paganica, 5 – 67100 L’Aquila                                                                                                                            Capitale sociale: € 400.000,00 
                                                                                                                                                                                            Pec: abruzzoprogetti@pec.it    

  

selettivo di formazione per l’assunzione di n. 10 unità di personale a tempo determinato 12 mesi, 

part time 36 ore (90%) - con inquadramento corrispondente al 2° livello del “CCNL per 

dipendenti da aziende del terziario, della distribuzione e dei servizi”; Profilo professionale di 

“Operatore di Sala e Referente di turno - Servizio NUE 1-1-2” e del suo allegato, che si provvede 

ad allegare al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1); 

- procedere a nominare il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i.; 

- procedere ad autorizzare il Responsabile del procedimento al trattamento dei dati personali. 

 

Accertata la regolarità tecnico - amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 

provvedimento 

DETERMINA 

 

per tutto quanto esplicitato nelle premesse del presente atto, 
 

1. DI APPROVARE l’Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per l’ammissione al corso 

– concorso selettivo di formazione per l’assunzione di n. 10 unità di personale a tempo 

determinato 12 mesi, part time 36 ore (90%) - con inquadramento corrispondente al 2° livello 

del “CCNL per dipendenti da aziende del terziario, della distribuzione e dei servizi”; Profilo 

professionale di “Operatore di Sala e Referente di turno - Servizio NUE 1-1-2” e del suo 

allegato, al fine di dotare Abruzzo Progetti S.p.A. del personale dipendente necessario a 

realizzare integralmente ed efficacemente quanto previsto dalla Convenzione  sottoscritta con 

l’Agenzia Regionale di protezione Civile relativa l’affidamento del servizio relativo alla 

selezione e alla gestione del personale per il Centro Unico di Risposta (C.U.R.) del Numero 

Unico europeo di Emergenza (N.U.E. 1-1-2); 
 

2.  DI PROVVEDERE ad allegare al presente atto il predetto Avviso di selezione pubblica per 

titoli ed esami, ed il suo allegato, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato 

n. 1); 
 

3. DI PRECISARE che il corso-concorso, cui dovranno partecipare gli operatori da assumere 

per il servizio in questione, è costituito dalle fasi a seguire: - prova preselettiva scritta; - prova 



                                                                                Determinazione Amministratore Unico n. 15 del 31.7.2023 

ABRUZZO PROGETTI S.p.A.                                                                                                                                                       www.abruzzoprogettispa.it 
Sede Legale e Amministrativa:                                                                                                                                                        C.F. e PI. 01560580662  
P.zza Santa Maria Paganica, 5 – 67100 L’Aquila                                                                                                                            Capitale sociale: € 400.000,00 
                                                                                                                                                                                            Pec: abruzzoprogetti@pec.it    

  

orale e psico-attitudinale per l’ammissione al corso; - prova finale per la determinazione della 

graduatoria; 

    

4. DI PROCEDERE a nominare il la Dott.ssa Paola Di Rocco, dipendente di Abruzzo Progetti 

S.p.A., Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i.; 

    

5. DI PRECISARE che il Titolare del trattamento dei dati personali è Abruzzo Progetti S.p.A.; 
 

6. DI PRECISARE che la Dott.ssa Paola Di Rocco è, altresì, autorizzata al trattamento dei dati 

personali inerenti la procedura di cui alla presente determinazione, nella sua qualità di 

Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i.; 
 

7. DI TRASMETTERE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO all’Ufficio regionale 

“Bollettino Ufficiale della         Regione Abruzzo (BURA)” ai fini della pubblicazione del predetto 

Avviso di selezione pubblica; 
 

8. DI TRASMETTERE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO all’Ufficio “Information and 

Comunication tecnologies (ICT)” di Abruzzo Progetti S.p.A. ai fini della pubblicazione 

dell’Avviso pubblico in questione sul portale istituzionale di Abruzzo Progetti S.p.A. 

www.abruzzoprogettispa.it ;  
 

9. DI TRASMETTERE DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla dipendente di    

Abruzzo Progetti S.p.A. Dott.ssa Paola Di Rocco; 
 

10. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area “Risorse 

Umane” di                      Abruzzo Progetti S.p.A.; 
 

11. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile della protezione dei dati 

(RPD) di          Abruzzo Progetti S.p.A.; 
 

12. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile per la prevenzione della   

Corruzione e della Trasparenza di Abruzzo Progetti S.p.A.; 
 

http://www.abruzzoprogettispa.it/


                                                                                Determinazione Amministratore Unico n. 15 del 31.7.2023 

ABRUZZO PROGETTI S.p.A.                                                                                                                                                       www.abruzzoprogettispa.it 
Sede Legale e Amministrativa:                                                                                                                                                        C.F. e PI. 01560580662  
P.zza Santa Maria Paganica, 5 – 67100 L’Aquila                                                                                                                            Capitale sociale: € 400.000,00 
                                                                                                                                                                                            Pec: abruzzoprogetti@pec.it    

  

13. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Collegio sindacale e al Revisore 

Contabile di Abruzzo Progetti S.p.A.; 
 

14. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Organismo di Vigilanza di Abruzzo Progetti  

S.p.A.; 
 

15. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio regionale per il Controllo Analogo; 

  

16. DI ASSICURARE IDONEA PUBBLICITA’ della presente determinazione, tramite la 

pubblicazione della stessa sul portale istituzionale di Abruzzo Progetti S.p.A. 

www.abruzzoprogettispa.it , in “Società Trasparente”, nella sezione “Bandi di Concorso e 

Avvisi”, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. Nr. 33/2013 e s.m.i. e dal D. Lgs. Nr. 

101/2018. 
 

Firmato digitalmente 

L’Estensore 

Dott. Cristian Villani 
 
Firmato digitalmente 

L’Amministratore Unico di Abruzzo Progetti S.p.A. 

                      (Andrea Italo Di Biase) 
 

http://www.abruzzoprogettispa.it/

	L’Amministratore Unico di Abruzzo Progetti S.p.A. Ing. Andrea Italo Di Biase
	RITENUTO DI:

		2023-07-31T10:52:03+0000
	CRISTIAN VILLANI


		2023-07-31T10:53:01+0000
	DI BIASE ANDREA ITALO




